
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   180 22/11/11

TRIBUNALE AVELLINO-RICORSO PER ACCERTAMENTO TECNICO PREVENTIVO   
SOC. CAIFFA SAS- APPROVAZIONE RESISTENZA IN GIUDIZIO             
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

22 Novembre 16:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Sig.  De Vinco Maurizio       Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott. Nunzia Palladino        Assessore X
Ing.  Luigi  Tuccia           Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso  che con  ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art.696 
cpc promosso dalla Soc. Caiffa sas di Leonardo Caiffa & C, contro il Sig. 
Rigione Andrea e notificato all’Ente in data 06/10/2011  la predetta Società  
chiedeva  la disposizione dell’ accertamento tecnico preventivo e la nomina 
di un consulente tecnico d’Ufficio, per   accertare lo stato di degrado del 
locale  commerciale  sito  alla  Via  Belli  di  questo  Comune  dalla  stessa 
Società condotto in locazione  e la sussistenza dei danni lamentati in ricorso; 

Che, per  l’urgenza  di  resistere  alla  chiamata  in  causa  del  Comune 
autorizzata,  su istanza della Soc. Caiffa sas di  Leonardo Caiffa & C, dal 
G.U. con  decreto notificato unitamente al predetto ricorso, il Sindaco, con 
decreto n° 13174 del 11/10/2011, conferiva  incarico all’Avvocato Chieffo 
Achille , del foro di Avellino, già difensore dell’Ente nel giudizio, allo stato 
pendente,   introdotto  dal  Sig.  Rigione  Andrea,  proprietario  del  locale  
commerciale de quo, dinanzi al  Tribunale Civile di Avellino con ricorso ex 
art.  700 c.p.c.    avente  ad oggetto  l'accertamento  della   provenienza   da 
opere  sulla   proprietà  comunale  dei  fenomeni  infiltrativi  nel  medesimo 
locale;
Ritenuto formalizzare la volontà di resistere nel giudizio instaurato  onde 
evitare che possa essere eccepito  o rilevato d’ufficio il difetto di procura ad 
litem;

Con voti unanimi, legalmente espressi;
DELIBERA

di resistere, per quanto in premessa detto,  nel giudizio promosso dalla Soc. 
Caiffa sas di Leonardo Caiffa & C,   con  ricorso notificato all’Ente in data 
06/10/2011;

di dare atto che al conferimento dell’incarico ha provveduto   il Sindaco, 
giusta art. 50 D. Lgs n° 267/00 T.U.E.L. e art.19 , lett. h) del vigente Statuto;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;
DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134 – 4° comma 
T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000-

 



Il Presidente
F.to Dott. Aldo Laurenzano         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

30/11/11

30/11/11

X

22/11/11

30/11/11

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


